
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 111 

 

Poskytovatel služby GORDIC spol. s r. o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o zajištění podpory service desk a znalostní báze procesů 
včetně nástrojů na řízení dohledů systémů základních registrů č. j.: 
(SZR-679-28/Ř-2018) 

Číslo RFC SZR 967 

Název RFC SZR SD - Migrace do DC 2 a Řešení HA - AKTIV 

Číslo tiketu (Service Desk) 72587 

Katalogový list  SD10 – na objednání 
Typ odstávky C 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadáním požadavku SZR. 

2. Zadání požadované změny 

Cílem migrace do druhého datového centra a řešení HA AKTIV je vytvoření záložního 
produkčního prostředí. Za účelem zajištění řešení vysoké dostupnosti s využitím dvou datových 
center je tato změna prvním milníkem. Touto změnou bude zajištěno řešení vysoké dostupnosti 
produktů CA v rámci jednoho datového centra. Zároveň bude toto řešení využito v dalších etapách 
pro finální řešení vysoké dostupnosti s využitím obou datových center. Bližší popis plánovaných 
požadovaných změn je v dokumentu analýzy, přiloženém v tomto RFC. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Cílem HA AKTIV je vytvoření druhého produkčního, záložního prostředí v druhém DC SZR. 
Popis zajištění změny: 

 



 

   

 

 

V současné době běží projekt migrace pro tyto produkty (zajištění aktuální verze): 

 

Produkty, které nebudou součástí návrhu této analýzy (RFC) – respektive nebudou součástí 
HA řešení: 

 

 

Produkty CA jsou v rámci aktuálních verzí provozovány na OS Aktuálně 
je doporučeno přejít na verze minimálně MS 

doporučujeme tedy následující postup 
(koncept) 

 

 



 

   

 

 

4. Odhad pracnosti 

V následující tabulce je odhadovaná pracnost pro jednotlivé oblasti dle navržené realizace. MDs 
zahrnují analýzu, instalaci jednotlivých produktů, jejich konfiguraci, napojení na LDAP, AD, integraci 
mezi sebou, testování, konfigurace clusteru, migrace dat, příprava dokumentace, konzultace. 

 



 

   

 

 

 

1.140.000 Kč 

Celková cena – služby na objednávku: 1.140.000 Kč bez DPH tj. 1.379.400 Kč včetně DPH 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Zahájení 1. 9. 2021 – dle čerpání dle požadavků SZR, termín dokončení 15.12.2021 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 
tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2021 

6. Návrh testovacího scénáře 

Dle dohody se zadavatelem, viz analýza. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Provedení a schválení AP čerpaných konzultací a úprav 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 

SD SZR je dostupný jako HA řešení – po zastavení jedné instance je dostupná druhá instance. 

9. Požadavky na součinnosti  
Poskytnutí součinnosti v podobě zdrojů SZR. Příprava infrastruktury, Clusterované SQL 
databáze, dále dle analýzy. V průběhu migrace může nastat nutnost vyžádání odstávky a to až 
typu „C“. V takovém případě bude odstávka včas vyžádána standardním způsobem přes SDM. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Dle jednotlivých úkonů, vytvoření nové dokumentace, release management Dokumentace 



 

   

 

 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. Bezpečnostní IS není řešen tímto požadavkem. 
 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


